
Zielona Brama już kwitnie 

 

19 maja 2022 r. rozpoczęło się obsadzanie kwiatami miejskich zieleńców w
rejonie centrum miasta. Tylko w Zielonej Bramie zakwitnie ponad 4700
sztuk sadzonek kwiatów.

Na rabatach wzdłuż alejek przy Muzeum Etnograficznym w maju wysadzonych
zostanie ponad 2000 sztuk cinerarii popularnie nazywanej „starcem”, około 1500
sztuk sadzonek niecierpka purpurowego i około 100 sztuk
rozplenicy słoniowej Veriego. W otoczeniu pomnika Żołnierzy Wyklętych pojawi się
1000 sztuk begonii białej i czerwonej z zielonym liściem. W sumie kwiatami zostanie
obsadzonych ok. 500 m kw. powierzchni rabat.

Przy amforach, które od ubiegłego roku zdobią skwer od strony Wałów gen.
Sikorskiego, rozkwitnie petunia różowa (30-40 szt.), cineraria (60 szt.) oraz wilce
batatowe z zielonymi i bordowymi liśćmi (łącznie 60-80 szt.).

Na powierzchni prawie 1700 m2 już wkrótce będziemy podziwiać łąki kwietne,
zakładane z myślą o pszczołach i innych pożytecznych owadach. Została tam
wysiana mieszanka wieloletnia kwiatów i ziół takich gatunków, jak: rumianek
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pospolity, smagliczka nadmorska, rezeda żółtawa, ostróżeczka polna, nagietek
lekarski, maczek kalifornijski, maciejka dwuroga, koniczyna krwistoczerwona,
kosmos podwójnie pierzasty, jeżówka purpurowa, goździk brodaty i chaber bławatek.

Obsadzone będą również wieże kwiatowe (trzy przed urzędem miasta na placu
Teatralnym, dwie przed pomnikiem Mikołaja Kopernika, dwie przy Łuku Cezara i trzy
na Rynku Nowomiejskim), ample na Rynku Staromiejskim i przed ruinami Zamku
Krzyżackiego oraz konstrukcje kwietnikowe na ul. Szerokiej. W tych miejscach
pojawią się takie gatunki, jak: szałwia błyszcząca (niebieska), aksamitka rozpierzchła
(żółta), starzec popielny, irezyna Herbsta, kosmos podwójnie pierzasty (biały),
rozplenica słoniowa 'Vertigo', niecierpek 'Sunpatiens' (purpurowy), begonia wiecznie
kwitnąca (czerwona i biała), wilec batatowy zielony i bordowy, pelargonia (czerwona,
biała i amarantowa), koleus (różne odmiany), petunia Vista (różowa) i begonia
Dragon (purpurowa).

W sumie w rejonie starówki do połowy czerwca zostanie posadzonych prawie 14 tys.
sztuk roślin jednorocznych.

Fot. Adam Zakrzewski
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